
Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
19 а^Уста 2022 года г.Наход1<а „ 1221

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Обеспечение доступным жильем жителей Находкинского 

городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2025 года», 
утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 30.10.2017 № 1517 «Об утверждении Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, 

реализации и оценки эффективности в Находкинском городском округе», 

руководствуясь Уставом Находкинского городского округа, администрация 

Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем 

жителей Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2025 

года» (далее -  Программа), утвержденную постановлением администрации 

Находкинского городского округа от 29.08.2014 № 1611, следующие изменения:

1.1. Раздел «4. Механизм реализации Программы» изложить в новой редакции:

«4. Механизм реализации Программы

Механизм реализации Программы направлен на эффективное планирование 

основных мероприятий, координацию действий ответственных исполнителей



и соисполнителей Программы, обеспечение контроля исполнения программных 

мероприятий, выработку решений при возникновении отклонения хода работ от 

плана реализации Программы.

Механизм реализации Программы основан:

- на осуществлении мероприятий в соответствии с финансовыми средствами, 

предусмотренными в бюджете Находкинского городского округа, предоставленных 

субсидий из бюджета Приморского края и федерального бюджета;

на разграничении полномочий и ответственности исполнителей, 

соисполнителей и участников Программ и направлен на обеспечение достижения 

запланированных результатов и величин показателей, установленных в 

муниципальной программе.

Каждый структурный элемент Программы направлен на решение группы 

взаимосвязанных задач Программы. Решение всего комплекса задач Программы 

обеспечивает достижение поставленной цели Программы.

В соответствии с целевой направленностью Программы выделяется следующее:

1. Подпрограммы:

1) в сфере развития жилищного строительства, а также создания условий для 

повышения доступности покупки жилья гражданами на территории Находкинского 

городского округа предусматривается реализация подпрограмм «Обеспечение 

жильем молодых семей Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на 

период до 2025 года», «Обеспечение земельных участков, предоставленных на 

бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной 

инфраструктурой» на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года»;

2) в сфере создания безопасных условий проживания населения Находкинского 

городского округа предусматривается реализация подпрограммы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа 

признанного таковым до 01.01.2012» на 2013 - 2018 годы. Подпрограмма направлена 

на обеспечение процесса своевременного замещения выбывающего из эксплуатации 

жилищного фонда и содействие развитию жилищного строительства в Находкинском 

городском округе.

2. Отдельные мероприятия:

1) мероприятия по завершении переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда;

2



2) разработка документов территориального планирования;

3) разработка отдельных документов стратегического планирования.

Реализация мероприятий подпрограмм «Обеспечение земельных участков,

предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим трех и более детей, 

инженерной инфраструктурой» на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года»; 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского 

округа признанного таковым до 01.01.2012» на 2013 - 2018 годы осуществляется 

посредством осуществления закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном 

действующим законодательством Российской Федерации в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

Реализация мероприятий подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

Находкинского городского округа» на 2015 - 2017 годы и на период до 2025 года» 

осуществляется посредством предоставления социальных выплат молодым семьям, 

признанным в порядке, установленном действующим законодательством Российской 

Федерации, нуждающимися в жилых помещениях, состоящих на учете при 

администрации Находкинского городского округа.

Реализация отдельных мероприятий «Мероприятия по завершении переселения 

граждан из аварийного жилищного фонда», «Разработка документов 

территориального планирования» и «Разработка отдельных документов 

стратегического планирования» осуществляется посредством осуществления закупок 

товаров, работ, услуг в порядке, установленном действующим законодательством 

Российской Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд.

Текущее управление и контроль за реализацией Программы осуществляет 

ответственный исполнитель - управление архитектуры, градостроительства и 

рекламы администрации Находкинского городского округа совместно с 

соисполнителями Программы в пределах компетенции.

Ответственный исполнитель организует реализацию Программы,

обеспечивает внесение изменений в Программу и несет ответственность за 

достижение целевых показателей (индикаторов), а также конечных результатов ее 

реализации.



Управление архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа несет ответственность за реализацию мероприятий 

и достижение целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков, предоставленных на бесплатной основе гражданам, имеющим 

трех и более детей, инженерной инфраструктурой» на 2015 - 2017 годы и на период 

до 2025 года» и отдельного мероприятия «Разработка документов территориального 

планирования».

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Находкинского городского округа несет ответственность за реализацию мероприятий 

и достижение целевых показателей (индикаторов) подпрограммы «Переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда Находкинского городского округа 

признанного таковым до 01.01.2012» на 2013 - 2018 годы и отдельного мероприятия 

«Мероприятия по завершении переселения граждан из аварийного жилищного 

фонда».

Отдел по делам молодежи управления по физической культуре, спорту и делам 

молодежи администрации Находкинского городского округа несет ответственность за 

реализацию мероприятий подпрограммы и достижение целевых показателей 

(индикаторов) подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Находкинского 

городского округа» на 2015 - 2017 годы» и на период до 2025 года».

Отдел экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций 

администрации Находкинского городского округа несет ответственность за 

реализацию отдельного мероприятия «Разработка документов стратегического 

планирования».

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства» Находкинского городского округ (далее - МКУ «УКС» НГО) 

осуществляет функции ответственного исполнителя Программы в соответствии с 

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017 

№ 1517 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ, их формирования, реализации оценки эффективности в Находкинском 

городском округе».

4



Соисполнители Программы:

-управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Находкинского 

городского округа;

- управление имуществом администрации Находкинского городского округа;

- отдел по делам молодежи управления по физической культуре, спорту и делам 

молодежи администрации Находкинского городского округа;

-отдел экономики и инвестиций управления экономики и инвестиций 

администрации Находкинского городского округа;

- отдел учета и распределения жилья муниципального казенного учреждения 

«Управление городским хозяйством»;

-муниципальное казенное учреждение «Департамент архитектуры, 

градостроительства и землепользования города Находка»;

-муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 

строительства» Находкинского городского округа.

В целях контроля реализации Подпрограмм ответственным исполнителем и 

соисполнителями осуществляется мониторинг реализации Подпрограмм на основе 

ежегодных отчетов о ходе реализации и оценке эффективности Подпрограмм и 

ежеквартальных отчетов о ходе реализации Подпрограмм.

По результатам проведения ежеквартального мониторинга соисполнитель 

Подпрограммы (мероприятий) представляет в МКУ «УКС» НГО, осуществляющее 

функции ответственного исполнителя Программы, в срок до 15 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, отчет о ходе реализации Подпрограммы 

(мероприятий) за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев текущего года (нарастающим 

итогом с начала года) в разрезе источников финансирования с краткой пояснительной 

запиской, содержащей анализ структуры финансирования программных мероприятий 

и результатов реализации основных мероприятий (мероприятия) согласно форме, 

установленной в соответствии с действующим законодательством.

В срок до 18 февраля года, следующего за отчетным годом, соисполнители 

Подпрограммы (мероприятий) предоставляют в МКУ «УКС» НГО отчет о реализации 

мероприятий подпрограмм для подготовки годового отчета и оценки эффективности 

реализации Программы.



6

МКУ «УКС» НГО подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации Программы и представляет его в управление экономики и 

инвестиций администрации Находкинского городского округа в срок до 20 марта 

года, следующего за отчетным годом.

Описание механизмов реализации мероприятий подпрограмм представлено в 

разделе 4 соответствующей подпрограммы.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа 

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского 

городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Управлению архитектуры, градостроительства и рекламы администрации 

Находкинского городского округа разместить настоящее постановление 

на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе 

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Обеспечение доступным жильем жителей 

Находкинского городского округа на 2015-2017 годы и на период до 2025 года», 

утвержденную постановлением администрации Находкинского городского округа от 

29.08.2014 № 1611» возложить на заместителя главы администрации Находкинского 

городского округа -  начальника управления архитектуры, градостроительства и 

рекламы администрации Находкинского городского округа Браташа Д.М.

Глава Находкинского городского округа Т. В. Магинский


